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Copernicus - polsko-niemiecka nagroda

"Przedsięwzięcie jest wspólnym pomysłem niemieckiej fundacji Deutsche Forschungsgemeinschaft
i Fundacji na rzecz Nauki Polskiej. Chcemy razem promować i wspierać rozwój współpracy naukowej
między naszymi krajami" - mówi wiceprezes zarządu FNP dr Tomasz Perkowski.

Jest to imienna nagroda, przeznaczona dla naukowców już z dużym dorobkiem badawczym, aktywnie
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uczestniczących i zasłużonych dla współpracy między Polską a Niemcami, szczególnie jeśli chodzi
o promocję młodych naukowców.

Co dwa lata jury konkursu, złożone z trzech polskich i trzech niemieckich naukowców, wybierze
dwóch laureatów - po jednym z każdego kraju. Podzielą się oni równo nagrodą w wysokości 50 tys.
euro.

Kandydatów mogą zgłaszać naukowcy pracujący na uczelniach i w instytucjach naukowych w obu
krajach. Nominacje ze strony polskiej przyjmuje od 1 czerwca do 15 października Fundacja na rzecz
Nauki Polskiej.

Po raz pierwszy nagrody zostaną rozdane 1 maja 2006 r. - w drugą rocznicę przystąpienia Polski do
Unii Europejskiej.

Deutsche Forschungsgemeinschaft (DFG) jest niezależną niemiecką fundacją wspierającą
i promującą naukę na uczelniach i instytucjach naukowych w Niemczech. Fundacja na rzecz Nauki
Polskiej to organizacja działająca na podobnych zasadach w Polsce. Od 1991 r. FNP m.in. przyznaje
stypendia i nagrody polskim naukowcom i placówkom badawczym.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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